#### APÉNDICE

##### *Carmen de morte Sanctii regis*<sup>1</sup>

/2/ *Castellae vero dominus Sanctius esset  
magnanimus, acer ingenio, et viribus fortis.*

/5/ *pro probitate sua atque armorum nobilitate (?)*

/6/ *quo rex audito cum (domnus) Sanctius esset  
impatiens animi, nimium inflammatus in iram...*

/7/ *(et) perscire volens cuius exercitus regis  
scholas alterius vi et numero superaret.*

*numquam aliud verbum Roderici extorquere ab ore (?)  
(tunc) potuit nisi quod...*

/9/ *Undique prospiciens campum Rodericus et unde  
sit rex ignarus (vix tandem a longe videbat)  
regem ubi bis septem ducebant legionenses<sup>2</sup>  
Instanter properat sicque illis eminus inquit:  
Quo miseri fugitis? vel quae victoria vobis  
si nostrum fertis, sed vestro rege caretis?  
nostrum reddatis ut vestrum regem habeatis.<sup>3</sup>  
Illi autem regem esse suum captum haud sapientes  
nequaquam fieri id factum potuisse putantes  
verba (ut inania) habent et contemnunt Roderici.  
Stulte quid insequeris capti vestigia regis?  
Solutus eum e manibus nostris evellere credis?*

<sup>104</sup> Cf. J. HORRENT, *art. cit.*, p. 265. Para el crítico belga, "la patria cierta del recopilador, sería Castilla la Vieja, sin duda Burgos".

<sup>1</sup> Los números entre barras, //, corresponden a los de la edición de la *Crónica* hecha por G. CIROT en el *Bull. Hisp.*, XI (1909), pp. 267-277. Cf. ENTWISTLE, *art. cit.*, *passim*.

<sup>2</sup> O también: *regem ubi ducebant bis septem fortiter hostes.*

<sup>3</sup> O también: *nostrum reddatis regem ut vestrum teneatis...*

*Queis Rodericus ait: Si lancea sola daretur,  
adiutante Deo, non longo tempore vobis  
monstrarem quae sit mea (tota) voluntas. At illi  
lancea ibi in campo fixa procedere temptant:  
quam (tunc) arripens et equum calcaribus urgens,  
incursum faciens, unum deiecit (in herbam)  
prostravitque et, eos iterum atque iterum feriendo,  
eripuit regem atque esibuit equum et arma.<sup>4</sup>  
Sic faciunt ambo preliantes et ferientes  
ut non evaderet nisi unus saciatus.<sup>5</sup>*

/11/ et nisi discebat regno maturius illum  
vinculis *per-gravibus* retrudendum minitatur.

/14/ Quod Urraca (*quidem*) cum persensisset, obortis  
*iam* lacrimis ait: O si quis me (nunc) liberaret  
ab hac (*infelicem*) angustia et obsidione,  
illi (non dubito quin) me meaque omnia darem.<sup>6</sup>  
*allisque* relictis

huius solus (*rex*) consilio frueretur.

Ipse super *magnum* residens altumque *caballum*  
(*persequitur regem dominum*) emissoque venablo<sup>7</sup>  
interfecit eum, (*prorum et deiecit in herbam*).